*A negore pabulare et rebus
et in fine et manifesta cu di*

103

est leuis a occulta que notat eis
dicitur. Non timebis a timore no
turno. Alia leuis a apta cum sib
sit. A sagittarolante in die. Ter
tia grauis a occulta cu dicitur. A
ruina a demonio meridiano. Pri
mo voluit dyabolus temptare xpm
temptacione leui a apta. Cu dixit
de ut lapides isti panes sian.
Ista temptacio fuit leuis qd de pa
ne. a apta ex eo qd de pane a cibo
spuati nullam mentionem satiebat.
Temptacione leui a occulta quando
statuit eu supra pinnaculum templi.
Tunc eni 8 aliquo motu bane glo
rie ipsu temptare voluit. a ideo fu
it temptatio leuis. a tñ p hoc suam
potestate cognoscere intedebat.
io fuit occulta. Tertio temptacione
graui a occulta qn eu temptauit
de avaritia. Tal eni temptacio fu
it graui qd de graui pcto. Et fuit
occulta qd aliud pretedebat a ali
ud intedebat. Pretendebat eni
suam sublimationem. Sed intende
bat eius delectionem. Quarto de te
ptatione graui manifesta quando
eu temptauit de ydolatria dices.
Hec omnia tibi dabo si cades i ter
raz adoraueris me. Tercio isto
euangelio fit mentio de angelis mi
nistrantibus. Hoc aut triplex ter
pote intelligi sim tres naturas:
que sunt in xpo. vel de adoracione et
de congratulatione vel tali subue
tione. Nam ministrabat et supplici
ter adorabant a hoc respectu sim
tatis. Vel ministrabat et pugna

ti congaudebat. a hoc respectu ami
me que sic pugnabat et vinciebat
Vel ministrabat et sibi esuriens
in materi ali cibo subueniebat: et
hoc respectu carnis. Sic enim olim
ageli helie ministra uerunt. ut ha
betur. in Reg. xix. Sed eni helie mi
nistrauerunt ad suum quadragene
nariu perficiendum Christo vero
ministrauerunt post suum quadre
genarium celebratum.

**Dominica secunda quadrage
sime sermo primus.**

Gressus ihus secessit
in ptes tyria hy domis
Et ecce mulier chan
nea a simb illis egres
sa. **M**att. xxv. ac pns noster ih
pus multos viros ad pma; ad
duxerat. multos in suis petitioni
b exaudiens multos in anima et
corpe curauerat. Etiom ne mulie
res a suis beneficiis viderent exclu
se ista muliere chananea ad pe
nitentiā adduxit. Vnde cōstat ecclia
Quia chananea et publicanū voca
sti ad penitentiā ipsa; in sua peti
tione exaudiuit. eiusq filia i am
mati corpe sanauit p hoc da
ret intelligi qd si aduētō tñ fu
it xpc salutē viroꝝ. s etiā mulie
tra. **I**n isto aut toto euangelio 8 qnq
p somis fit metio. Primo de xpo i
q erat magna misericordia. Secundo
de muliere chananea in q eāt in
stas postulacione. Tercio de filia ei⁹
i q erat magna veracordia. Quarto de

pmm.

hyabolo in quo eāt magna et ma-
litio sa oppressio. Quāto de disci-
pulis xp̄i in quib⁹ eāt magna cō-
passio. Primo enim sit mētio de
xp̄o in q̄ eāt magna miseratio. Jo-
dixit ei malier chananea Misere-
re mei dñe fili dauid. Qūuis eu-
sciret potētē sapientē et iustū nō
tū recurrebat ad ei⁹ potētiā. nō
ad ei⁹ sapientiā. nō ad ei⁹ iustici-
am s̄ ad eius misericordiā. q̄ scie-
bat ip̄si⁹ ad misericordiā p̄mptū
Ad quā quidē p̄mptitudinēz a in-
quantū de⁹ a inquantū hō habet
Vñ ista vtrāq; misericordiā poit
a quā etiā hēt inquantū de⁹ cū di-
cit. Miserere mei dñe. Et quā hēt
inquantū hō s̄bit fili dauid. In-
quantū ē ipse de⁹ causat̄ mia a tri-
b⁹ in eo. s. primo a natura dīma.
Secundo a s̄fuetudine lōga. Tertio
ab ei⁹ oīpotētiā. Primo dico q̄ i
xp̄o inquantū ē de⁹ causat̄ mia a
natura dīma. Vñ ē illud. De⁹ cui
xp̄iū est misereri et pcere et c. Sicut
enī ignis habet calore; sic de⁹ na-
turale habet pietate; miām et bo-
nitate. Vñ dicit glosa. Jo. ii. De⁹
a natura misericordis ē. pat⁹ salua-
re p̄ grām et clementiā quos non
pot̄ saluare p̄ iustitiā. Secundo cau-
sat̄ a s̄fuetudine longa. q̄ a prim-
cipio mūdivsq; in finem nō cessa-
bit nec cessavit misereri. ps. In et
nū mia ei⁹. Id. Aut in finē mīia;
fīia; abscedet. Quasi dicat. Nō. Et
q̄ longa s̄fuetudo vertit in necessi-
tatiē sicut dicim⁹ de amico q̄ cōfue-

uit sep̄ eē libeālis. iste nesciet fa-
cere aliter. Sic deo misereri resum
ē quodāmō in necessitate; incom-
mutabilis volūtatis. Tercio causa-
tur in eo in misericordia ab oīpo-
tētia. Ex eo em̄ q̄ de⁹ omnipotētis est
misericordis inuenit̄. Quāto em̄ q̄s
est magnanimior tanto ad mīa;
pm̄or inuenit̄. Ambro. Procul
est magnanimis cupiđitas vlo-
nis. Qūto em̄ quis ē infirmior tan-
to ad vñdictam pm̄or. Vñ mulier
magis appetit vñdictā p̄ vir. Quia
igie⁹ de⁹ ē tam magnanimus et po-
tes id tard⁹ ē ad vñdictā pm̄or
ad vñdictā. Sap. x. Misereris omni-
um dñi; et nihil oīdisti eo q̄ que fe-
cisti. Et iterū. Misereris oīm dñi;
q̄ oīa potes. Oratō. De⁹ qui oīpo-
tentia tuā p̄cendo maxime et mīle-
rādo manifestas. In quantū atē
hō et fili⁹ dauid habet p̄mptitudi-
nē miserendi a trib⁹. Primo ab
vñctione interna Secundo a p̄ge-
me p̄pria. Tertio ab expientia.
Primo dico q̄ xp̄us inquantū hō
hēt p̄mptitudinē miserendi et cau-
sat̄ ab eo mīa ab vñctione mīna
ps. Vñxit te de⁹ de⁹ tuus oleo leti-
cie p̄ s̄fuitib⁹ tuis. Sicut enī res ri-
gida exinctione efficit̄ māsueta;
sic de⁹ qui pri⁹ erat dur⁹ fact⁹ ē ex-
tati vñctione māsueta. Vñsa. xlvi.
Sp̄us dñm sup̄ me eo q̄ vñp̄te me
Secundo causatur i xp̄o mīa a p̄ge-
me p̄pria quia fuit s̄ stirpe dauid
qui fuit homo magne misericō-
die et māsuetudinis. p. Mach. ii.

de mīa dei.

Dauid in sua misericordia posset⁹
est fide regni in secula. Tertio cau-
sat in ipso mia ab experientia qd ex-
seipso dicit alius misereri. Eccl. xx-
xi. Et teipso intellige: qd sunt proximi
tui. Ad heb. ii. dicit ex his que
passus est obedientia. Secundo
fit mentio de muliere chananea
in qd fuit instans postulatio. Peti-
vit autem ista chananea multipli-
citer. Primo sapienter. Secundo in-
stante. Tercio humiliiter. Quarto de-
sideranter. Primo quidem ista muli-
er chananea petivit sapienter: pe-
tito. qd sibi erat necessarium a deo
gratu. Non enim petivit diuinitas licet;
omnibus a iudeis esse expoliata. nec
vindicta; immo qd licet de terra
sua esse expulsa: nec libertate. licet
cum ceteris chananeis in servitu-
tem a iudeis esse subingata. Sed pe-
cavit de monis expulsione. a quo si-
lia sua tenebatur oblessa. Sed sicut
multe mulieres que per curant
de demonis expulsione. Multum
autem de hatredis diuinitatis. de vindi-
candis iniurias et de nobilitate ge-
neris. Secundo pecavit instanter qd se
per repulsa non destitit. a idem qd pe-
tiuit obtinuit. Cris. Vide quarta e
instantia orationis. qd qd aposto-
li non obtineunt ipsa obtinuit
Necessaria quippe est in oratione i-
stantia et perseverantia. Sicut patet
per exemplum mulieris vidue. Luce
viii. Deo autem differt dare aliquando
tripli⁹ casis. Primo ut desideria fer-
uent⁹ augeantur habita carius

possideantur et ut possessa cauti⁹
custodiatur. Greg. Santa desideria
crescit dilatatione: si autem dilatatione
desit ut desideria non fuerint. Si autem
aliquis dat tardius: commendat dona
non negat. dum desiderata dulcius
obtinetur: cito autem data vilescunt.
Aug⁹. Seruat autem tibi deus qd non
cito vult daevum tu discas magna
desiderare. Tertio pertinet humiliiter.
Intantum enim humiliavit se quod non so-
lum canere sed catulit se noverit. Ju-
diciu. Nam catelli et. Ps. Respergit
in oratione humilium. Humilitas autem
orationi suorum tria loca facit. Unum
est quod ipsa in celum adducit. Secun-
dum est quod ipsa approponit vel significat
ad deum facit. Tertiū est quod donec co-
plete illud quod postulat non credit
Ista tria notantur. Eccl. xxxv. O deus
humilitatis se celos penetrat. Ecce p-
mū. Et donec approponit non co-
solabitur. Ecce secundum. Et non discer-
det donec respiciat altissimum. Ecce
tertiū. Pertinet desiderante qd nota-
tur in clamore non tam oris sed maxi-
me cordis. Iste est ille clamor cor-
dis de quod dixit dominus moysi Exo. xiiij.
Quid clamas ad me. Psal. Clama-
ui in toto corde meo exaudi me
domine. Et bene dicunt in corde meo. Cum ei
in corde sunt duo. scilicet affectus et intellectus.
illi clamant in toto corde: quod in sua
oratione habent attentionem et deuotionem
i. Corin. xiiij. Orabo spiritu orabo
et mente. Illi autem clamant cum
medio corde qui habent attentionem
ne; sed non sentiunt deuotionem.